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Tid och plats: Socialförvaltningen, Storgatan 6 i Ljungby, Märtasalen, den 18 mars 

2024 kl. 10.00-12.00 

 
Närvarande: Magnus Gunnarsson (M) ordförande 

Bernth Sjödahl för Eskil Peterson, Annerstad SPF 

Sive Björk, Odensjö SPF 

Gunnar Andersson, Ryssby SPF 

Inga Nilsson, Hamneda SPF 

Kajsa Svensson, Berga PRO 

Sivert Olsson, Angelstad PRO 

Jörgen Alfrid, Ljungby PRO 

Gunnel Johansson, RPG 

Leena Lind, Ryssby PRO 

Bengt Tonnvik, Berga SPF 

Gösta Johansson, SKPF 

Margareta Eliasson för Mona Brandt, Vrå/Lidhult SPF 

Annika Petersson, Ljungby SPF 

 

Ej tjänstgörande ersättare 

Kjell-Åke Lundqvist, Berga PRO 

Erland Andersson, Berga SPF 

Gunilla Claesson, Hamneda SPF 

Katharina Jonasson, Ljungby PRO 

 
Övriga 
deltagande 

Ulla Gunnarsson, kommunledningsförvaltningen 

Anna Solberg, socialförvaltningen 

Harriet Kristensson, socialförvaltningen 

Linda Stenberg, socialförvaltningen 

Elisabeth Persson, Sjöriket 

  

Sekreterare Ljiljana Bublik 
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Godkännande av dagordning 
Utsänd dagordning godkänns. 

 

Genomgång av föregående mötes minnesanteckningar 
Inga synpunkter framförs på minnesanteckningarna från föregående möte. 

 

Frågor från pensionärsföreningarna 

Fråga: Information om Aspebacken och centrumplanen; Vad händer med 

föreningslokal? 

 

Svar: Rådet informeras om kvarteret Aspebacken samt centrumplanen 

utifrån bilaga 1. 

 

Ljungby kommun arbetar med att planera för hur kvarteret Aspebacken 

och hembygdsparken i Ljungby ska användas i framtiden. Detaljplanen 

var ute på samråd och kommer att skickas ut för granskning, det finns 

dock ingen specifik tidplan. Vi vet inte vad det blir för hus och det 

planeras inte för någon föreningslokal. Det finns inga konkreta planer på 

att ändra i hembygdsparken. Planen inkluderar en ny parkeringsnorm.  

Rådet framför att tillgången till parkering för besökare är en viktig del 

samt att det är ont om bussparkeringar i stan. 

 

Centrumplanen uppdateras i form av en fördjupad översiktsplan. Rådet 

informeras om BID-processen som just nu pågår i kommunen. BID 

betyder Business Improvement District (affärsutvecklingsområde) och är 

en beprövad arbetsmodell. Syftet med processen är att göra Ljungby 

centrum mer attraktivt. 

 

Rådet vill gärna att det skapas ett pensionärshus i Ljungby som ett 

aktivitetshus, en öppen mötesplats med en stor variation av utbud. 

 

Det hade varit en bra idé, säger ordföranden. Men kommunen har inte råd 

att ha tomma byggnader. Många kommuner upplåter lokaler som t. ex. 

skolor och idrottsanläggningar för olika sammankomster då de annars stått 

tomma under kvällar och helger. 

 

Fråga: Efter visningen av Björnen kom några frågeställningar upp. 

Särskilt boende enbart 1:or trots att det är en del par som behöver boendet. 

Vår frågeställning är när nu Brunnsgården ska renoveras kommer det då 
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att bli likadant där? Kommer det att byggas några 2:or överhuvud taget 

inom kommunens särskilda boende? 

 

Svar: Verksamhetschefen för säbo förklarar att kommunens särskilda 

boende består av enrumslägenheter. Hyran för tvårumslägenheter är 

påtagligt högre än för enrumslägenheterna och kommunen har ansvar att 

fylla samtliga platser på särskilda boenden. Det finns inte så många par 

som står i kön till särskilda boenden. Det kan vara svårt för en frisk 

make/sambo att bo kvar i parboende om den medboende maken/sambon 

får ett ökat vårdbehov. 

 

Rådet framför att det finns behov av särskilda boenden utanför tätorten 

samt behov av marklägenheter i Lidhult. 

 

Fråga: Rådet önskar få information om sammanslagning av tillagningskök 

Region Kronoberg. 

Svar: Inga beslut är fattade och vi återkommer med information. 

 

Fråga: Hur har det gått med utvärdering av tidstyrd gentemot icke tidstyrd 

verksamhet i hemtjänsten som skulle utprovas enligt mötet i september. 

 

Svar: Verksamheten kommer att hitta ett nytt system som ska testas i 

någon av hemtjänstgrupperna under 2024. Planering pågår och 

förvaltningen återkommer med mer information under hösten. 

 

Fråga: Personalkontinuitet i hemtjänsten: vårdtagare upplever att det är många 

olika personer och svårt att veta om de verkligen kommer från hemtjänsten. Kan 

man inte försöka få ner till färre personer per vårdtagare? 

 

Svar: Socialstyrelsen mäter personalkontinuitet i hemtjänsten genom att mäta 

antal olika hemtjänstpersonal som hjälper den äldre personen under 14 dagar. 

Personalkontinuiteten i hemtjänsten i Ljungby kommun skiljer sig inte nämnvärt 

från andra kommuner. Ljungby hamnar på plats 16 av 290 i 2023 års mätning 

vilket är en förbättring jämfört med år 2022 (Kronobergs län: 17 och 

motsvarande siffra för kommunen år 2022 var 17). 

 

Kommunens hemtjänst samt Sjöriket informerar om sin verksamhet 
Kommunens hemtjänst presenterar sin verksamhet utifrån bilaga 2. Den 

kommunala hemtjänsten i Ljungby kommun har under flera års tid fått bra 

resultat i Socialstyrelsens undersökning och i år har vi även ökat våra siffror på 

flera områden. 
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• 94 procent av de äldre som har kommunal hemtjänst i Ljungby kommun 

är nöjda med den. 

• 99 procent anser att personalen bemöter dem på ett bra sätt. 

•  96 procent känner förtroende för personalen som kommer hem till dem. 

 

Elisabeth Persson informerar om Sjörikets verksamhet och framför bl.a. 

följande. Sjöriket har ett avtal med kommunen vilket innebär att man erbjuder 

hemtjänst på samma villkor som kommunen. Sjöriket utför hemtjänst veckans 

alla dagar 07—22 och på natten tar kommunens nattpatrull över. Sjöriket 

erbjuder Ljungbybor helhetslösningar, där den biståndsbedömda hemtjänsten 

inte räcker till kan företaget komplettera med att erbjuda hushållsnära tjänster. 

Sjörikets medarbetare är utbildade undersköterskor och har lång erfarenhet av 

omsorg och service. Sjöriket är sedan 2023 en del av Carico AB. 

 

 

 

Ljiljana Bublik 

Sekreterare 


